
муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 52 

ПРИКАЗ 

15.02.2024 № 01-05/07 

Об утверждении Карты коррупционных рисков 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции". в целях организации работы по предупреждению 

коррупции в муниципальном дошкольном образовательном учреждении детском саду 

№ 52 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

г?
 

Утвердить новую редакцию Карты коррупционных рисков муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 52. 

Ознакомить сотрудников детского сада № 52 с содержанием Карты 

коррупционных рисков в срок до 16.02.2024, ответственный старший 

воспитатель Кочуева К.Р. ‘ 

Разместить Карту коррупционных рисков на официальном сайте детского сада 

№ 52 в срок до 16.02.2024, ответственный воспитатель Полянская П.Г. 

Признать утратившим силу Карту коррупционных рисков муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 52 от 15.07.2016г. 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий детским садом № 52 йо ‚И\Гихова 

С приказом ознакомлены:



К
а
р
т
а
 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 
р
и
с
к
о
в
 

Р
Ж
 К
А
И
 
Ю: 

И. 
Т
и
х
о
в
а
 

т 
15.02.2024г.) 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 
д
о
и
г
к
о
л
ь
н
о
г
о
 
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
г
о
 
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
 
д
е
т
с
к
о
г
о
 
с
а
д
а
 
№
 

№
 

| 
К
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
-
о
п
а
с
н
а
я
 

| 
Т
и
п
о
в
ы
е
 
с
и
т
у
а
ц
и
и
 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 

С
т
е
п
е
н
ь
 

| 
М
е
р
ы
 

по 
у
п
р
а
в
л
е
н
и
ю
 

пит 
| 
ф
у
н
к
ц
и
я
 

должности 
в 

риска 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
м
и
 
рисками 

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
и
 

(низкая, 

средняя, 
высокая) 

1. 
Р
а
з
р
а
б
о
т
к
а
 

и 
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
е
 
л
о
к
а
л
ь
н
о
-
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
х
 
актов 

Подготовка 
проектов 

л
о
к
а
л
ь
н
ы
х
 

н
о
р
м
а
г
и
в
н
ы
х
 

актов 

Разработка 
и 
согласование 

п
р
о
е
к
т
о
в
 
л
о
к
а
л
ь
н
ы
х
 

н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
х
 

а
к
т
о
в
,
 

с
о
д
е
р
ж
а
щ
и
х
 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
г
е
н
н
ы
е
 

факторы. 

З
а
в
е
д
у
ю
щ
и
й
 

высокая 

Завхоз 

средняя 

Р
а
б
о
т
н
и
к
и
,
 

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
ю
щ
и
е
 

п
о
д
г
о
т
о
в
к
у
 

проектов 

л
о
к
а
л
ь
н
ы
х
 

п
р
а
в
о
в
ы
х
 

актов 

н
и
з
к
а
я
 

Н
о
р
м
а
т
и
в
н
о
е
 
регулирование 

порядка, 
способа 

и 
сроков 

совершения 
действий 

работником 
учреждения 

при 
’ 
осуществлении 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
-
о
п
а
с
н
о
й
 

функции; 

Привлечение 
к 
разработке 

проектов 

локальных 
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
х
 

актов 
коллегиальных 

органов 
управления 

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
м
 

в 
формах 

обсуждения, 

создания 
совместных 

рабочих 
групп: 

Разъяснение 
работникам 

учреждения: 

- обязанности 
незамедлительно 

сообщить 
представителю 

нанимателя 
о 

склонении 
его 

к 
с
о
в
е
р
ш
е
н
и
ю
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
г
о
 
правонарушения; 

- ответственности 
за 

совершение 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 
правонарушений. 

Организация 
деятельности 

комиссии 
по 



Работа 
со 

с
л
у
ж
е
б
н
о
й
 

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
е
й
.
 

| 
г
р
у
п
п
о
в
ы
х
 

И
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
е
 

в 
л
и
ч
н
ы
х
 

или 

интересах 

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
,
 

п
о
л
у
ч
е
н
н
о
й
 

при 

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
и
 

с
л
у
ж
е
б
н
ы
х
 

о
б
я
з
а
н
н
о
с
т
е
й
,
 

если 
такая 

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я
 

не 
п
о
д
л
е
ж
и
т
 

о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
о
м
у
 

р
а
с
п
р
о
с
т
р
а
н
е
н
и
ю
.
 

П
о
п
ы
т
к
а
 

н
е
с
а
н
к
ц
и
о
н
и
р
о
в
а
н
н
о
г
о
 

доступа 
к 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
м
 

ресурсам. 
Замалчивание 

информации. 

п
р
о
т
и
в
о
д
е
й
с
т
в
и
ю
 
коррупции 

в 

учреждении. 

З
а
в
е
д
у
ю
щ
и
й
,
 

ст. 
воспитатель 

| 
средняя 

Соблюдение, 

а
н
т
и
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
й
 

образовательной 
организации. 

у
т
в
е
р
ж
д
е
н
н
о
й
 

политики 

О
з
н
а
к
о
м
л
е
н
и
е
 

С 
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
м
и
 

документами, 
р
е
г
л
а
м
е
н
т
и
р
у
ю
щ
и
м
и
 

вопросы 
п
р
е
д
у
п
р
е
ж
д
е
н
и
я
 

и 
противодействия 

коррупции 
В 

образовательной 
организации. 

Разъяснение 
работникам 

образовательной 
организации 

п
о
л
о
ж
е
н
и
й
 
законодательства 

о 
мерах 

ответственности 
за 

совершение 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 
правонарушений. 

2. 
Р
а
б
о
т
а
 

с 
о
б
р
а
щ
е
н
и
я
м
и
,
 
п
р
е
д
с
т
а
в
л
е
н
и
е
 
и
н
т
е
р
е
с
о
в
 
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
 

в 
с
у
д
е
б
н
ы
х
 

и 
и
н
ы
х
 
о
р
г
а
н
а
х
 
в
л
а
с
т
и
 

2.1. 
Работа 

с 
о
б
р
а
щ
е
н
и
я
м
и
 

ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
х
 

и 
ф
и
з
и
ч
е
с
к
и
х
 

лиц. 

Н
а
р
у
ш
е
н
и
е
 
установленного 

порядка 
рассмотрения 

о
б
р
а
щ
е
н
и
й
 
г
р
а
ж
д
а
н
 

и 

ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
х
 

лиц. 

Требование 
от 

физических 
и 

ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
х
 
лиц 

информации, 
предоставление 

которой 
не 

п
р
е
д
у
с
м
о
т
р
е
н
о
 
д
е
й
с
т
в
у
ю
щ
и
м
 

законодательством 

З
а
в
е
д
у
ю
щ
и
й
 

Завхоз 

Р
а
б
о
т
н
и
к
и
,
 

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
ю
щ
и
е
 

работу 
с 

о
б
р
а
щ
е
н
и
я
м
и
 

г
р
а
ж
д
а
н
 

в
ы
с
о
к
а
я
 

средияя 

н
и
з
к
а
я
 

Доведение 
до 

д
о
л
ж
н
о
с
т
н
ы
х
 

лиц, 

р
а
с
с
м
а
т
р
и
в
а
ю
щ
и
х
 
обращения, 

н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
х
 

актов 
р
е
г
у
л
и
р
у
ю
щ
и
х
 

порядок 
рассмотрения 

о
б
р
а
щ
е
н
и
я
 

(ФЗ 
от 

02.05.06 
№ 

59-ФЗ 
«О 

порядке 

рассмотрения 
о
б
р
а
щ
е
н
и
й
 
граждан 

РФ») 
Разъяснительная 

работа. 

С
о
б
л
ю
д
е
н
и
е
 
у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
о
г
о
 
п
о
р
я
д
к
а
 

рассмотрения 
о
б
р
а
щ
е
н
и
й
 

граждан. 

Контроль 
сроков 

и 
содержания 

рассмотрения 
обращений. 



г 

в 

3.1. 

П
р
е
д
с
т
а
в
л
е
н
и
е
 

интересов 
учреждения 

в 
судебных 

и 
иных 

органах 
власти 

о
б
я
з
а
н
н
о
с
т
е
й
 
п
р
е
л
с
т
а
в
и
т
е
л
е
м
 

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
 

(
п
а
с
с
и
в
н
а
я
 
п
о
з
и
ц
и
я
 

при 
защите 

интересов 
учреждения) 

с 
целью 

принятия 
р
е
ш
е
н
и
й
 

в 
п
о
л
ь
з
у
 
и
н
ы
х
 

заинтересованных 
лиц 

при 
п
р
е
д
с
т
а
в
л
е
н
и
и
 

и
н
т
е
р
е
с
о
в
 

учреждения 
в 
судебных 

и 
иных 

органах 
власти; 

З
л
о
у
п
о
т
р
е
б
л
е
н
и
е
 

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
н
ы
м
и
 

п
о
л
н
о
м
о
ч
и
я
м
и
 

(в 
обмен 

на 
о
б
е
ш
а
н
н
о
е
 
вознаграждение 

отказ 
от 

и
с
к
о
в
ы
х
 
т
р
е
б
о
в
а
н
и
й
,
 

п
р
и
з
н
а
н
и
е
 
и
с
к
о
в
ы
х
 
т
р
е
б
о
в
а
н
и
й
,
 

заключение 
мирового 

соглашения 
в 
нарушение 

и
н
т
е
р
е
с
о
в
 
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
)
.
 

Выработка 
позиции 

представления 
в 
суде 

интересов 
учреждения, 

используя 

договоренность 
с 
участниками 

судебного 
процесса. 

О
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
 

ф
у
н
к
ц
и
й
 

контроля 
в 

рамках 
п
о
л
н
о
м
о
ч
и
й
 

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
 

З
а
в
е
д
у
ю
щ
и
й
 

средняя 
О
б
я
з
а
т
е
л
ь
н
о
е
 
з
а
б
л
а
г
о
в
р
е
м
е
н
н
о
е
 

с
о
г
л
а
с
о
в
а
н
и
е
 
п
р
а
в
о
в
о
й
 
п
о
з
и
ц
и
и
 

п
р
е
д
с
т
а
в
и
т
е
л
я
 
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
 

с 

Учредителем. 

Р
а
з
ъ
я
с
н
е
н
и
е
 
р
а
б
о
т
н
и
к
а
м
 
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
:
 

- обязанности 
незамедлительно 

сообщить 
Работодателю 

о 
склонении 

его 
к 
соверитению 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
г
о
 

правонарушения; 
- 
ответственности 

за 
совершение 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 
правонарушений. 

3. 
О
с
у
ш
е
с
т
в
л
е
н
и
е
 
к
о
н
т
р
о
л
ь
н
о
й
 
ф
у
н
к
ц
и
и
 

Принятие 
решения 

о 
проведении 

мероприятий 
по 

контролю 

По 
завершении 

мероприятий 
по 

к
о
н
т
р
о
л
ю
 

не 
отражение 

в 
справке 

о 
результатах 

мероприятия 
по 

контролю 

З
а
в
е
д
у
ю
щ
и
й
 

’ 
Завхоз 

С
т
а
р
ш
и
й
 

воспитатель 

С
т
а
р
ш
а
я
 

медсестра 

в
ы
с
о
к
а
я
 

с
р
е
д
н
я
я
 

Н
о
р
м
а
т
и
в
н
о
е
 
р
е
г
у
л
и
р
о
в
а
н
и
е
 
п
о
р
я
д
к
а
,
 

с
п
о
с
о
б
а
 

и 
с
р
о
к
о
в
 
с
о
в
е
р
ш
е
н
и
я
 
д
е
й
с
т
в
и
й
 

р
а
б
о
т
н
и
к
о
м
 
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
 

при 

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
и
 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
-
о
п
а
с
н
о
й
 

функции; 

К
о
м
и
с
с
и
о
н
н
о
е
 
проведение 

контрольных 

мероприятий; 

Разъяснение 
работникам 

учреждения: 

2 = 



в
ы
я
в
л
е
н
н
ы
х
 
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
 

з
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
с
т
в
а
 

в 
обмен 

на 

п
о
л
у
ч
е
н
н
о
е
 
(
о
б
е
щ
а
н
н
о
е
)
 

в
о
з
н
а
г
р
а
ж
д
е
н
и
е
.
 

Согласование 
решения, 

принятого 
по 

результатам 
проведения 

мероприятий 
по 

контролю 
не 

с
о
д
е
р
ж
а
щ
е
г
о
 

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
ю
 

о 
в
ы
я
в
л
е
н
н
ы
х
 

н
а
р
у
ш
е
н
и
я
х
 
законодательства 

в 
обмен 

на 
полученное 

(обсщанное) 
вознаграждение. 

Принятие 
по 

результатам 

проведения 
мероприятий 

по 

контролю 
ф
о
р
м
а
л
ь
н
о
г
о
 

решения, 
не 

с
о
д
е
р
ж
а
щ
е
г
о
 

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
ю
 

о 
в
ы
я
в
л
е
н
н
ы
х
 

н
а
р
у
ш
е
н
и
я
х
 
законодательства 

в 
обмен 

на 
полученное 

(обещанное) 
вознаграждение. 

4. 
Ф
и
н
а
н
с
о
в
о
-
х
о
з
я
й
с
т
в
е
н
н
а
я
 
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
ь
 
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
 - обязанности 

незамедлительно 

сообщить 
работодателя 

о 
склонении 

его 

к 
с
о
в
е
р
ш
е
н
и
ю
 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
п
н
о
г
о
 

правонарушения; 
- ответственности 

за 
совершение 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 
правонарушений. 

П
р
и
в
л
е
ч
е
н
и
е
 

к 
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
ю
 

ф
у
н
к
ц
и
и
 
к
о
н
т
р
о
л
я
 
к
о
л
л
е
г
и
а
л
ь
н
ы
х
 

о
р
г
а
н
о
в
 
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
 
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
м
 

Организация 
п
о
в
ы
ш
е
н
и
я
 

п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
о
г
о
 
уровия 

работников 

учреждения 
по 

вопросам 

противодействия 
коррупции 

4.1. 
О
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
 

ф
у
н
к
ц
и
й
 
распорядителя 

и 
получателя 

б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 

и 
в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 

средств, 
п
р
е
д
у
с
м
о
т
р
е
н
н
ы
х
 

на 
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
е
 

в
о
з
л
о
ж
е
н
н
ы
х
 

на 
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
 

п
о
л
н
о
м
о
ч
и
й
.
 

При 
п
р
о
в
е
р
к
е
 
п
р
а
в
и
л
ь
н
о
с
т
и
 

о
ф
о
р
м
л
е
н
и
я
 
п
о
с
т
у
п
и
в
ш
и
х
 

на 

оплату 
п
е
р
в
и
ч
н
ы
х
 
д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
 

и 
их 

соответствия 
суммам, 

заявленным 
на 

данные 
расходы 

в 
кассовом 

планс, 
работник 

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
 

в
ы
я
в
л
я
е
т
,
 

ч
т
о
 

определенные 
работы 

(услуги): 
- 

уже 
б
ы
л
и
 

ранее 
о
п
л
а
ч
е
н
ы
;
 

- не 
п
р
е
д
у
с
м
о
т
р
е
н
ы
 

З
а
в
е
д
у
ю
щ
и
й
 

Завхоз 

К
л
а
л
о
в
щ
ш
и
к
.
 

секретарь- 

м
а
ш
и
н
и
с
т
к
а
 

в
ы
с
о
к
а
я
 

с
р
е
д
н
я
я
 

н
и
з
к
а
я
 

И
с
к
л
ю
ч
е
н
и
е
 
необходимости 

личного 

в
з
а
и
м
о
д
е
й
с
т
в
и
я
 
(
о
б
щ
е
н
и
я
)
 
с
л
у
ж
а
щ
и
х
 

с 

гражданами 
и 
представителями 

организаций. 

Разъяснение 
работникам 

учреждения: 

- обязанности 
незамедлительно 

сообщить 
представителю 

нанимателя 
о 

склонении 
его 

к 
с
о
в
е
р
ш
е
н
и
ю
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
г
о
 
правонарушения; 



т 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м
 

контрактом 

(договором). 
При 

этом 
от 

заинтересованного 
лица 

с
л
у
ж
а
щ
е
м
у
 

поступает 
п
р
е
д
л
о
ж
е
н
и
е
 

за 
вознаграждение 

провести 
оплату. 

- ответственности 
за 

совершение 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 
правонарушений. 

В 
целях 

п
о
л
у
ч
е
н
и
я
 

’ 
З
а
в
е
д
у
ю
щ
и
й
 

в
ы
с
о
к
а
я
 

| 
К
о
н
т
р
о
л
ь
 

со 
строну 

М
У
 
«
Ц
е
н
т
р
 

материальной 
выгоды 

от 
обеспечения 

ф
у
н
к
ц
и
о
н
и
р
о
в
а
н
и
я
»
 

заинтересованного 
лица 

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
 
городского 

округа 
р
а
б
о
т
н
и
к
у
 
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
 

Завхоз 
средняя 

город 
Р
ы
б
и
н
с
к
 

поступает 
п
р
е
д
л
о
ж
е
н
и
е
 

за 
вознаграждение: 
- скрыть 

наличие 
просроченной 

дебиторской 
задолженности; 

- 
не 

принимать 
н
а
л
л
е
ж
а
щ
и
е
 

меры 
к 
п
о
г
а
ш
е
н
и
ю
 

п
р
о
с
р
о
ч
е
н
н
о
й
 
дебиторской 

| 
| 

— 
задолженности. 

___ 
| 

| 
| 

4.2. 
| О

с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
 

Согласование 
крупных 

сделок 
с 

| 
З
а
в
е
д
у
ю
щ
и
й
 

высокая 
Н
о
р
м
а
т
и
в
н
о
е
 
регулирование 

порядка 
и 

п
о
л
н
о
м
о
ч
и
й
 

н
а
р
у
ш
е
н
и
е
м
 
установленного 

сроков 
совершения 

действий 
собственника 

порядка 
в 
интересах 

отдельных 
работником 

учреждения 
при 

лиц 
в 

связи 
с 
п
о
л
у
ч
е
н
н
ы
м
 

осуществлении 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
-
о
п
а
с
н
о
й
 

(
о
б
е
ш
а
н
н
ы
м
)
 

от 
них 

(иных 
ф
у
н
к
ц
и
и
;
 

з
а
и
н
т
е
р
е
с
о
в
а
н
н
ы
х
 

лиц) 
Согласование 

крупной 
сделки 

с 
вознаграждением. 

Н
а
б
л
ю
д
а
т
е
л
ь
н
ы
м
 

советом 
ОУ 

4.3. 
| 
О
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
 

Нецелевое 
использование 

З
а
в
е
д
у
ю
щ
и
й
 

высокая 
| 
Н
о
р
м
а
т
и
в
н
о
е
 
регулирование 

порядка, 
п
о
л
н
о
м
о
ч
и
й
 

по 

и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
ю
 

б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 

и 

в
н
е
б
о
д
ж
е
т
н
ы
х
 

средств, 

средств 
от 

п
р
и
н
о
с
я
щ
е
й
 

д
о
х
о
д
 
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
 

и 

д
о
х
о
д
о
в
 

от 
п
л
а
т
н
ы
х
 

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
х
 

услуг. 

б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 

и 
в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 

с
р
е
д
с
т
в
,
 

с
р
е
л
с
т
в
.
 
п
о
л
у
ч
е
н
н
ы
х
 

от 
п
р
и
н
о
с
я
щ
е
й
 
доход 

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
 

и 
д
о
х
о
д
о
в
 

от 

п
л
а
т
н
ы
х
 
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
х
 

услуг. 

способа 
с
о
в
е
р
ш
е
н
и
я
 
д
е
й
с
т
в
и
й
 

работником 
учреждения 

при 
осуществлении 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
-
о
п
а
с
н
о
й
 

` 
функции; 

Привлечение 
к 
п
р
и
н
я
т
и
ю
 
решений 

представителей 
коллегиальных 

органив 
управления 

учреждения. 
О
з
н
а
к
о
м
л
е
н
и
е
 

с 
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
м
и
 



документами, 
р
е
г
л
а
м
е
н
т
и
р
у
ю
щ
и
м
и
 

вопросы 
п
р
е
д
у
п
р
е
ж
д
е
н
и
я
 

и 

противодействия 
коррупции 

в 

организации. 
Разъяснительная 

работа 
о 
мерах 

ответственности 
за 

совершение 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 
п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
 

Периодическая 
отчетность 

перед 
родительской 

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь
ю
 

об 
использовании 

д
е
н
е
ж
н
ы
х
 

средств 
организации. 

С
о
б
л
ю
д
е
н
и
е
 
П
о
л
о
ж
е
н
и
я
 

о 
привлечении 

в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 

средств. 

стимулирующих 
и 

Оплата 
рабочего 

времени 
в 

Ч
л
е
н
ы
 
к
о
м
и
с
с
и
и
 

4.4. 
| 
О
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
 

Н
е
з
а
к
о
н
н
о
е
 
п
о
л
у
ч
е
н
и
е
 

З
а
в
е
д
у
ю
щ
и
й
,
 

В
ы
с
о
к
а
я
 

| 
П
у
б
л
и
ч
н
ы
й
 

отчет 
Д
О
У
 

с 
в
к
л
ю
ч
е
н
и
е
м
 

п
о
л
н
о
м
о
ч
и
й
 

по 
| 
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
х
 
средств 

ог 
воспитатель 

вопросов 
по 

п
р
о
т
и
в
о
д
е
й
с
т
в
и
ю
 

п
р
и
в
л
е
ч
е
н
и
ю
 

частного 
лица, 

прием 
д
е
н
е
ж
н
ы
х
 

коррупции. 
д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
х
 

средств 
н
а
л
и
ч
н
ы
м
 

путем 
или 

Проведение 
анкетирования 

среди 
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
х
 

средств, 
в 

| 
без 

документов. 
родителей 

(законных 
представителей) 

том 
числе 

целевых 
воспитанников. 

взносов 
ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
х
 

и 
Разъяснение 

ответственным 
работникам 

(или) 
физических 

лиц, 
детского 

сада, 
что 

расходование 
д
о
б
р
о
в
о
л
ь
н
ы
х
 

полученных 
средств 

как 
в 
денежной, 

п
о
ж
е
р
т
в
о
в
а
н
и
й
 

на 
так 

и 
в 
натуральной 

форме 
нев 

н
у
ж
д
ы
 
детского 

сада. 
соответствии 

с 
уставными 

целями 
| 

влечет 
за 

собой 
наказание 

за 
совершение 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 

правонаруптений. 

С
о
б
л
ю
д
е
н
и
е
 
а
н
т
и
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
й
 

политики, 
регламента 

обмена 
подарками. 
С
о
б
л
ю
д
е
н
и
е
 
П
о
л
о
ж
е
н
и
я
 

о 
привлечении 

| _ 
в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 

средств. 
4.5. 

| 
Оплата 

труда, 
Оплата 

рабочего 
времени 

не 
в 

З
а
в
е
д
у
ю
щ
и
й
 

высокая 
| 
Создание 

и 
работа 

комиссии 
по 

назначение 
полном 

объёме. 
средняя 

| 
распределению 

с
т
и
м
у
л
и
р
у
ю
щ
и
х
 
выплат 

р
а
б
о
т
н
и
к
а
м
 
д
е
т
с
к
о
г
о
 

сада. 

6 



| 
е
л
и
н
о
в
р
е
м
е
н
н
ы
х
 

| 
вынлат 

работникам 
полном 

объёме 
в 
случае, 

когда 
работник 

отсутствовал 
на 

р
а
б
о
ч
е
м
 

месте. 

Назначение 
с
т
и
м
у
л
и
р
у
ю
щ
е
й
 

или 
е
д
и
н
о
в
р
е
м
н
н
о
й
 
выплаты 

в 
н
е
п
о
л
н
о
м
 
о
б
ъ
ё
м
е
 

или 
сверх 

в
ы
п
о
л
н
е
н
н
о
й
 

работы. 

п
о
 
р
а
с
п
р
е
д
е
л
е
н
и
ю
 

с
т
и
м
у
л
и
р
у
ю
щ
и
х
 

в
ы
п
л
а
т
 

Использование 
и 
распределение 

средств 
на 

оплату 
труда 

в 
строгом 

соответствии 
с 
П
о
л
о
ж
е
н
и
е
м
 

об 
оплате 

труда 

работников 
детского 

сада. 
Разъяснение 

ответственным 
лицам 

о 
мерах 

ответственности 
за 

совершение 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 
п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
.
 

5. 
О
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
 

е 
з
а
к
у
п
о
ч
н
о
й
 
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
 

5.1 
| О

с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
 

В 
ходе 

разработки 
и 
составления 

| 
З
а
в
е
д
у
ю
щ
и
й
 

высокая 
| 
Н
о
р
м
а
т
и
в
н
о
е
 
регулирование 

порядка, 
ф
у
н
к
ц
и
й
 

технической 
документации, 

способа 
и 
сроков 

совершения 
действий 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

п
о
д
г
о
т
о
в
к
и
 
п
р
о
е
к
т
о
в
 

р
а
б
о
т
н
и
к
о
м
 
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
 

при 
заказчика, 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 
контрактов 

осуществлении 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
-
о
п
а
с
н
о
й
 

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
ю
щ
е
г
о
 

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
 
н
е
о
б
о
с
н
о
в
а
н
н
ы
х
 

ф
у
н
к
ц
и
и
;
 

закупки 
товаров, 

п
р
е
и
м
у
щ
е
с
т
в
 

для 
отдельных 

к 
работ, 

услуг 
для 

участников 
закупки. 

Проведение 
а
п
т
и
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
й
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 
нужд 

экспертизы 
проектов 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 

контрактов, 
договоров 

либо 

технических 
заданий 

к 
ним; 

| 

Разъяснение 
работникам 

учреждения: 
- обязанности 

незамедлительно 
сообщить 

представителю 
наниматсля 

о 
склонении 

его 
к 
с
о
в
е
р
ш
е
н
и
ю
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
г
о
 
правонарушения; 

- ответственности 
за 

совершение 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 
правонарушений. 

При 
подготовке 

обоснования 
Работники, 

средняя 
| 
Подготовка 

отчета 
об 

исследовании 
начальной 

(максимальной) 
цены 

| 
назначенные 

рынка 
начальной 

цены 
контракта; 

контракта 
необоснованно: 

о
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
ы
м
и
 

за 
- расширен 

(ограничен) 
круг 

осуществление 
в
о
з
м
о
ж
н
ы
х
 
участников 

закупки: 
| 
закупок 

- 
необоснованно 

завышена 
| 

(
з
а
н
и
ж
е
н
а
)
 
п
а
ч
а
л
ь
н
а
я
 

(максимальная) 
цена 

контракта. 



При 
приемке 

результатов 
в
ы
п
о
л
н
е
н
н
ы
х
 

работ 
(поставленных 

товаров, 
о
к
а
з
а
н
н
ы
х
 

услуг). 

д
о
к
у
м
е
н
т
а
л
ь
н
о
м
 
о
ф
о
р
м
л
е
н
и
и
 

расчетов 
с 
п
о
с
т
а
в
щ
и
к
а
м
и
 

устанавливаются 
факты 

несоответствия 
в
ы
п
о
л
н
е
н
н
ы
х
 

работ 
(поставленных 

товаров, 
оказанных 

услуг) 
условиям 

з
а
к
л
ю
ч
е
н
н
ы
х
 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 

к
о
н
т
р
а
к
т
о
в
 
(договоров). 

З
а
в
е
д
у
ю
щ
и
й
 

Завхоз 

К
л
а
д
о
в
щ
и
к
 

в
ы
с
о
к
а
я
 

средняя 

с
р
е
д
н
я
я
 

К
о
м
и
с
с
и
о
н
н
ы
й
 

прием 
результатов 

в
ы
п
о
л
н
е
н
н
ы
х
 

работ 
(поставленных 

товаров, 
оказанных 

услуг); 

Р
а
з
ъ
я
с
н
е
н
и
е
 
р
а
б
о
т
н
и
к
а
м
 
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
:
 

| 
- 
о
б
я
з
а
н
н
о
с
т
и
 
н
е
з
а
м
е
д
л
и
т
е
л
ь
н
о
 

сообщить 
представителю 

нанимателя 
о 

склонении 
его 

к 
с
о
в
е
р
ш
е
н
и
ю
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
г
о
 
правонарушения: 

- ответственности 
за 

совершение 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 
правонарушений. 

При 
ведении 

претензионной 
работы 

работнику 
учреждения 

предлагается 
за 

вознаграждение 
способствовать 

не 
п
р
е
д
ъ
я
в
л
е
н
и
ю
 

претензии 
либо 

составить 
претензию, 

п
р
е
д
у
с
м
а
т
р
и
в
а
ю
щ
у
ю
 

возможность 
уклонения 

от 
ответственности 

за 
д
о
п
у
щ
е
н
н
ы
е
 

п
а
р
у
ш
е
н
и
я
 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

к
о
н
т
р
а
к
т
а
 
(договора). 

З
а
в
е
д
у
ю
щ
и
й
 

Расстановка 
м
н
и
м
ы
х
 

приоритетов 
по 

предмету, 
объемам, 

срокам 
удовлетворения 

потребности: 
определение 

объема 
необхолимых. 

средств: 
необоснованное 

р
а
с
ш
и
р
с
н
и
е
 

(ограничение) 
круга 

в
о
з
м
о
ж
н
ы
х
 

поставшиков; 

необоснованное 
р
а
с
ш
и
р
е
н
и
е
 

(
с
у
ж
е
н
и
е
)
 

круга 

у
д
о
в
л
е
т
в
о
р
я
ю
щ
е
й
 

потребности 
продукции; 

З
а
в
е
д
у
ю
щ
и
й
 

Завхоз 

в
ы
с
о
к
а
я
 

Н
о
р
м
а
т
и
в
н
о
е
 
регулирование 

порядка 
и 

сроков 
с
о
в
е
р
ш
е
н
и
я
 
д
е
й
с
т
в
и
й
 

рабогником 
учреждения 

при 

осуществлении 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
-
о
п
а
с
н
о
й
 

функции. 

В
ы
с
о
к
а
я
 

с
р
е
д
н
я
я
 

С
о
б
л
ю
д
е
н
и
е
 

при 
проведении 

закупок 
товаров, 

работ 
и 

услуг 
для 

нужд 
детского 

сада 
требований 

по 
з
а
к
л
ю
ч
е
н
и
ю
 
договоров 

с 
контрагентами 

в 
соответствии 

с 
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
и
 

законами. 
Р
а
з
ъ
я
с
н
е
н
и
е
 
р
а
б
о
т
н
и
к
а
м
 

образовательной 
организации, 

связанным 
с 
заключением 

контрактов 
и 

договоров, 
о 
мерах 

ответственности 
за 

совершение 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 

` 
правонарушений. 

О
з
н
а
к
о
м
л
е
н
и
е
 

с 
| 
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
м
и
 
документами, 



необоснованное 
р
а
с
ш
и
р
е
н
и
е
 

| 
(ограничение) 

у
п
р
о
щ
е
н
и
е
 

(усложнение) 
н
е
о
б
х
о
д
и
м
ы
х
 

условий 
контракта 

и 
оговорок 

о
т
н
о
с
и
т
е
л
ь
н
о
 

их 
и
с
п
о
л
н
е
н
и
я
:
 

р
е
г
л
а
м
е
н
т
и
р
у
ю
щ
и
м
и
 

вопросы 
п
р
е
д
у
п
р
е
ж
д
е
н
и
я
 

и 
противодействия 

коррупции 
в 
детском 

саду. 
О
з
н
а
к
о
м
л
е
н
и
е
 

с 
П
о
л
о
ж
е
н
и
е
м
 

о 
закупках 

товаров, 
работ 

и 
услуг 

детского 
сада, 

необоснованное 
усложнение 

(
у
п
р
о
ш
е
н
и
е
)
 
п
р
о
ц
е
д
у
р
 

определения 
поставщика: 

н
е
п
р
и
е
м
л
е
м
ы
е
 
критерии 

допуска 
и 
отбора 

поставщика, 
отсутствие 

или 
р
а
з
м
ы
т
ы
й
 
п
е
р
е
ч
е
н
ь
 

н
е
о
б
х
о
д
и
м
ы
х
 
критериев 

допуска 
и 

отбора; 

н
е
а
д
е
к
в
а
т
н
ы
й
 
способ 

в
ы
б
о
р
а
 

р
а
з
м
е
щ
е
н
и
я
 

заказе. 
по 

срокам, 
цене, 

объему, 
о
с
о
б
е
н
н
о
с
т
я
м
 

объекта 
закупки, 

к
о
н
к
у
р
е
н
т
о
с
п
о
с
о
б
н
о
с
т
и
 

и 
с
п
е
ц
и
ф
и
к
и
 
рынка 

поставщиков; 
а
з
м
е
щ
е
н
и
е
 

заказа 
аврально 

в 

конце 
года 

(квартала): 

необоснованнос 
затягивание 

или 
ускорение 

процесса 
осуществления 

закупок; 
совершение 

сделок 
с 

н
а
р
у
ш
е
н
и
с
м
 
установленного 

порядка 
требовапий 

закона 
в 

личных 
интерссах; 

заключение 
договоров 

без 

с
о
б
л
ю
д
е
н
и
я
 
установленной 

процедуры; 

предоставление 
заведомо 

л
о
ж
н
ы
х
 
сведений 

о 
проведении 

мониторинга 
цен 

на 
товары 

и 

услуги. 

о
п
е
р
а
т
и
в
н
о
е
 
в
н
е
с
е
н
и
е
 
и
з
м
е
н
е
н
и
й
 

в 

П
о
л
о
ж
е
н
и
е
.
 

Обучение 
сотрудников 

организации 
в 

области 
органзации 

закупочной 
деятельности. 



П
р
я
м
ы
е
 

контакты 
и 
переговоры 

с 
в
ы
с
о
к
а
я
 

Н
о
р
м
а
т
и
в
н
о
е
 
р
е
г
у
л
и
р
о
в
а
н
и
е
 
п
о
р
я
д
к
а
 

и 
З
а
в
с
д
у
ю
щ
и
й
 

п
о
т
е
н
ц
и
а
л
ь
н
ы
м
 
участником 

сроков 
совершения 

действий 
закупки. 

работником 
учреждения 

при 
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
и
 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
-
о
п
а
с
н
о
й
 

| 
Д
и
с
к
р
и
м
и
н
а
ц
и
о
н
н
ы
е
 
изменения 

 З.вхоз 
срелняя 

| 
функции: 

’ 
документации. 

О
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
е
 

мест 
взаимодействия 

работников 
учреждения 

и 
представителей 

участников 
торгов 

с
р
е
д
с
т
в
а
м
и
 

а
у
д
и
о
-
 
в
и
д
е
о
-
з
а
п
и
с
и
.
 

6. 
Д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
ь
 

п
о
 
и
с
п
о
л
н
е
н
и
ю
 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 
р
е
г
л
а
м
е
н
т
о
в
,
 
о
к
а
з
а
н
и
ю
 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 

у
с
л
у
г
,
 
р
е
ш
е
н
и
ю
 

в
о
п
р
о
с
о
в
.
 
с
в
я
з
а
н
н
ы
х
 

с 

к
о
м
п
л
е
к
т
о
в
а
н
и
е
м
 
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
 
в
о
с
п
и
т
а
н
н
и
к
а
м
и
 

6.1. 
| Оказание 

Установление 
н
е
о
б
о
с
н
о
в
а
н
н
ы
х
 

(
з
а
в
е
д
у
ю
щ
и
й
 

высокая 
| 
Н
о
р
м
а
т
и
в
н
о
е
 
регулирование 

порядка 
м
у
н
и
ц
и
г
а
л
ь
н
о
й
 

` 
п
р
е
и
м
у
щ
е
с
т
в
 

при 
эказании 

оказания 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 
услуги 

услуги 
«Постановка 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 

услуги 
«Постановка 

на 
учет 

и 
направление 

на 
учет 

и 
направление 

| 
«Постановка 

на 
учет 

и 
детей 

в 
образовательные 

учреждения, 
детей 

в 
направление 

детей 
в 

р
е
а
л
и
з
у
ю
щ
и
е
 
образовательные 

образовательные 
образовательные 

учреждения, 
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 
дошкольного 

образования»; 
учреждения, 

р
е
а
л
и
з
у
ю
щ
и
е
 
образовательные 

. 
р
е
а
л
и
з
у
ю
щ
и
е
 

п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 
д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
г
о
 

Р
а
з
м
е
ш
е
н
и
е
 

на 
о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
о
м
 

сайте 
образовательные 

образования». 
учреждения 

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
и
в
н
о
г
о
 

п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 

регламента 
предоставления 

д
о
п
в
а
л
е
н
о
г
и
 

м
у
п
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 

услуги 
«Постановка 

на 
образования» 

учет 
и 
направлепие 

детей 
в 

образовательные 
учреждения, 

р
е
а
л
и
з
у
ю
щ
и
е
 
образовательные 

п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 
дошкольного 

образования»; 

Разъяснение 
работникам 

учреждения: 
- обязанности 

незамедлительно 
сообщить 

представителю 
нанимателя 

о 
склопении 

его 
к 
с
о
в
е
р
ш
е
н
и
ю
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
г
о
 
правонарушения; 

- мер 
ответственности 

за 
с
о
в
е
р
ш
е
н
и
е
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 
правонарушений. 

10



П
е
з
а
к
о
п
н
о
е
 
оказание 

з
а
в
е
д
у
ю
щ
и
й
 

| 
в
ы
с
о
к
а
я
 

Введение 
расширение 

или 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 

услуги 
| 

процессуальных 
форм 

взаимодействия 
«Постановка 

на 
учет 

и 
граждан 

(организаций) 
и 
д
о
л
ж
н
о
с
т
н
ы
х
 

н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
е
 
детей 

в 
| 

лиц, 
н
а
п
р
и
м
е
р
,
 

и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
е
 

образовательные 
учреждения, 

| 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
х
 
технологий 

в 
качестве 

р
е
а
л
и
з
у
ю
щ
и
е
 
образовательные 

приоритетного 
направления 

для 
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 
д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
г
о
 

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
я
 

с
л
у
ж
е
б
н
о
й
 

образования». 
деятельности. 

.| 
6.2. 

| 
Зачисление 

в 
Предоставление 

пе 
з
а
в
е
д
у
ю
щ
и
й
 

' 
Низкая 

| 
Обеспечение 

открытой 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
 

о 
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
у
ю
 

п
р
е
д
у
с
м
о
т
р
е
н
н
ы
х
 
законом 

наполняемости 
групп. 

организацию, 
п
р
е
и
м
у
щ
е
с
т
в
 
(протекционизм, 

| 
С
о
б
л
ю
д
е
н
и
е
 
утверждённого 

Порядка 
и 

р
е
а
л
и
з
у
ю
щ
у
ю
 

семейственность) 
для 

| 
Правил 

приема 
на 

обучение 
по 

о
с
н
о
в
н
у
ю
 

зачисления. 
| 

образовательным 
программам 

о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
у
ю
 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
г
о
 
образования. 

п
р
о
г
р
а
м
м
у
 

| 
Р
а
з
м
е
щ
е
н
и
е
 
П
р
а
в
и
л
 
п
р
и
с
м
а
 

на 
д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
г
о
 

| 
обучение 

по 
образовательным 

образования 
| 

п
р
о
г
р
а
м
м
а
м
 
д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
г
о
 
образования 

на 
о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
о
м
 

сайте 
образовательной 

| 
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
 

Контроль 
со 

стороны 
Департамента 

. 
| 

образования. 

'Гребование 
от 

г
р
а
ж
д
а
н
 

З
а
в
е
д
у
ю
щ
и
й
 

| 
В
ы
с
о
к
а
я
 

| 
О
п
т
и
м
и
з
а
ц
и
я
 
перечня 

(торидических 
лиц) 

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
 

документов(материалов, 
информации), 

и 
документов, 

предоставлепие 
Секретарь- 

' 
низкая 

которые 
граждане 

(юридическис 
лица) 

которых 
не 

предусмотрено 
м
а
ш
и
н
и
с
т
к
а
 

обязаны 
предоставить 

для 
реализации 

П
р
а
в
и
л
а
м
и
 
приема 

в 
права. 

образовательную 
организацию. 

| 
| 

и
 

6.3. 
| 
Н
а
з
н
а
ч
е
н
и
е
 

Н
е
з
а
к
о
н
н
о
е
 
н
а
з
н
а
ч
е
н
и
е
 

или 
отказ 

| 
З
а
в
с
д
у
ю
щ
и
й
 

| 
В
ы
с
о
к
а
я
 

| С
о
б
л
ю
д
е
н
и
е
 
П
о
р
я
д
к
а
 
н
а
з
н
а
ч
е
н
и
я
 

и 
к
о
м
п
е
н
с
а
ц
и
и
 

части 
в 
назначении 

компенсации 
части 

| 
выплаты 

компенсации 
части 

родительской 
платы 

родительской 
платы 

за 
присмотр 

| 
Секретарь- 

низкая 
родительской 

платы 
за 

присмотр 
и 

уход 
за 

присмотр 
и 
уход 

за 
|и 

уход 
за 

детьми. 
м
а
ш
и
н
и
с
т
к
а
 

за 
детьми, 

о
с
в
а
и
в
а
ю
щ
и
м
и
 

детьми, 
о
с
в
а
и
в
а
ю
щ
и
м
и
 

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
е
 

п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 

Требование 
от 

родителей 
(
з
а
к
о
н
н
ы
х
 
п
р
е
д
с
т
а
в
и
т
е
л
е
й
)
 

документов, 
предоставление 

которых 
не 

предусмотрено 

образовательные 
программы 

дошкольного 
образования 

в 
организациях, 

осуществляющих 
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
у
ю
 
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
ь
,
 



д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
г
о
 

образования 
в 

организациях, 
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
ю
щ
и
х
 

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
у
ю
 

деятельность 

П
о
р
я
д
к
о
м
 

назначения 
и 
выплаты 

к
о
м
п
е
н
с
а
ц
и
и
 

части 
р
о
д
и
т
е
л
ь
с
к
о
й
 

платы 
за 

присмотр 
и 
уход 

за 
детьми. 

о
с
в
а
и
в
а
ю
щ
и
м
и
 

образовательные 
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
г
о
 
образования 

в 
организациях, 

о
с
у
ш
е
с
т
в
л
я
ю
щ
и
х
 

образовательную 
деятельность 

утвержденного 
приказом 

департамента 
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
 
Я
р
о
с
л
а
в
с
к
о
й
 
области 

от 
25.03.2014 

№10-нп. 
О
з
н
а
к
о
м
л
е
н
и
е
 
р
о
д
и
т
с
л
е
й
 
(
з
а
к
о
н
н
ы
х
 

представителей) 
с 
П
о
р
я
д
к
о
м
 
назначения 

компенсации 
части 

родительской 
платы 

за 
присомтр 

и 
уход 

за 
детьми. 

Р
а
з
м
е
щ
е
н
и
е
 
п
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
х
 
документов 

на 
сайте 

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
й
 
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
 

К
о
н
т
р
о
л
ь
 

со 
с
т
о
р
о
н
ы
 
Д
е
п
а
р
т
а
м
е
н
т
а
 

образования 
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
 

городского 
округа 

город 
Рыбинск 

У. 

72. 

7. П
р
и
н
я
т
и
е
 

на 
работу 

с
о
т
р
у
д
н
и
к
о
в
 

и 
проведение 

п
р
о
ц
е
д
у
р
ы
 
аттестации 

П
р
и
н
я
т
и
е
 

на 
работу 

Предоставление 
не 

| 
з
а
в
е
д
у
ю
щ
и
й
 

высокая 
| 
Разъяснительная 

работа 
с 

сотрудников. 
п
р
е
д
у
с
м
о
т
р
е
н
н
ы
х
 

закопом 
ответственным 

лицом 
о 
мерах 

п
р
е
и
м
у
щ
е
с
т
в
 

(протекционизм, 
ответственности 

за 
совершение 

| 
семейственность) 

для 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 
правонарушений. 

поступления 
на 

работу 
в 

Деятельность 
комиссии 

по 
образовательную 

организацию. 
п
р
о
т
и
в
о
д
е
й
с
т
в
и
ю
 
коррупции. 

У
в
е
д
о
м
л
е
н
и
е
 

о 
возникновении 

конфликтов 
интересов. 

Проведение 
собеседования 

при 
приеме 

на 
работу 

з
а
в
е
д
у
ю
щ
и
м
 

в 
присутствии 

третьих 
лиц 

(старшего 
воспитателя, 

| 
п
е
д
а
г
о
г
а
-
п
с
и
х
о
л
о
г
а
,
 

зам 
по 

А
Х
Р
)
.
 

Проведение 
Пеобъективная 

опенка 
| З

а
в
е
д
у
ю
щ
и
й
 

средняя 
| 
К
о
м
и
с
с
и
о
н
н
о
е
 
принятие 

решения. 
аттестации 

деятельности 
педагогических 

| С
т
а
р
ш
и
й
 

Разъяснение 
ответственным 

лицам 
о 

педагогических 
работников, 

з
а
в
ы
т
е
н
и
е
 

| 
воспитатель 

мерах 
ответственности 

за 
совершение 

работников 
результативности 

труда. 
к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ы
х
 
правонарушений. 

Предоставление 
недостоверной 

( 
информации. 


		2024-02-15T14:21:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 52




